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a skutečné výhodné koupě jsou body zastoupené v našem od-

dílu s obuví pro ženské Chceteli se přesvědčiti

čtěte následující : '

za důvod že společnost tato ve

státu zdejším existuje jako tru-

stové sdružení Návladní Smyth
ve své žalobě jmenuje též všechny

závody jež v dotyčném trustu se

nalézají a těch jest dlouhá řada

Smyth tvrdí že Standard Oil Co

v našem státu znemožňuje soutěž

poněvadž může libovolně zvýšo
vati cenu petroleje jakož i oněch

produktů s výrobou petroleje
spojených To jest zjevným dů-

kazem že Standard Oil Co jest

seskupena v ohromný trust jehož
existence poškozuje obchod a příčí
se zákonům našeho státu Smyth

vyjádřil se že vystoupí nyní proti
všem trustům jež v Nebrasce ob-

chod provozují Byl by to již
dříve učinil ale bránily mu důle-

žité pře jimž pozornost věnovati

musel
(

— Omažské Sokolky budou

pořádati v nové Sokolovně velký

ples dne 30 září ku kterému činí

již nyní pilné přípravy Plesy

Ocnažských Sokolek jsou již po
dlouhá léta řáděny mezi nejlepší

jež v našich kruzích jsou pořádá-

ny a proto není nejmeoší pochyb-
nosti že i tento když nepředčí
ostatní jistě důstojně řaditi se

bude po bok plesů předešlých
našimi švarnými Sokolkami pořá-

daných
— Soukromé zábavy ušlechtilé-

ho rázu bude nyní pořádati Těl

Jednota Sokol ve své síni na 13
ulici k nimž budou mít i též volný

vstup všichni ti příznivci jež po-

zváni od kteréhokoliv člena spol-

ku obdrželi neb obdrží Zábavy

tyto pořádány budou každou ne-

děli odpoledne a není pochyby
Že za nedlouho budou považovány
za nejvíce navštěvované zvláště
v zimním období až sníh a plíska-
nice budou šlehati do oken kdež-

to v útluné klubovní síni v kruhu

přátel za nenuceného hovoru neb

přednášky vesele plynouti bude

nedělní zimní odpoledne První

zábava uspořádána byla minulou

neděli a uspokojila každého účast

nika

— Hasiči kteří zahynuli 'při
požáru u Mercer Chemical Co

byli již všichni uloženi k věčnému

spánku Adams a Hopper pohřbe-
ni hned v pátek Gieseke a Bend-se- n

v neděli odpoledne Pohřby
všech konány byly za ohromného
účastenství obecenstva hasičstva

policie a městských úřadníků —

Ve prospěch rodin zabitých hasi-

čů sebráno bylo již 11489 Nej-vět- ší

příspěvek jest od dráhy U

P a sice $500
" '

— Proč byla by Trans-missi- -

ssippi a mezinárodní výstava udě-

lila nejvyŠší cenu a zlatou medalii

Diamond "C" mýdlu? Zeptejte
se svého souseda

— Někdy v noci s neděle na

pondělí vedrali se lupiči do kožeš-nickéh- o

závodu Gustava Shukerta
a ukradli tam asi 7a $10000
skvostných pláštěnek a mantil

ráběti z cukrovky — syrob a že

týž bude k dostání v krámech po
30 centech gallon! Čecha žádné-

ho při tom oznámení že se dá z

cukrovky Jdělati syrob šlak ne

trefí neboť v naší vlasti vyrábí se

syrob takový v každé téměř ven-

kovské domácnosti

— Nížepsaná vyzkoušená ba-

bička dovoluje si tímto ctěným
dámám nabídnouti svou pomoc

při porodech Za spokojenost se
ručí Anna Svoboda

9 1 tf 1422 Williams ul

— Ve čtvrtek večer po 9 ho-

dině zažil Martin Kirkendall

konduktor a řidič káry jež udr-

žuje spojení od 40 a Farnam ku

51 a Underwood ave dobro-

družství jež stálo jej hodně úzko-

sti a společnost pouliční dráhy

$715 celodenní to příjem na

zmíněné linii Když Kirkendall

dojel ku západnímu konci trati
dva chlapi s klobouky staženými

přes oči a Škraboškami na tvářích

vyskočili na platformu a poruíili
mu aby zdvihl ruce a byl hezky
zticha Poněvadž nenadálí pasa-

žéři šimrali konduktéra pod no-

sem dvěma velikými revolvery
dal se týž prohledati bez protestu
a zůstal zcela bez centu když

lupiči se vzdálili Kirkendall do-

jel tryskem k nejbližšímu telefonu

a podal zprávu policii avšak

bandité přes všechno pátrání ne-

byli dopadeni Panuje domněn-

ka že jsou to ptáčkové ze South

Omahy
— Ve zvláštní schůzi městské

rady konané ve čtvrtek odpole-

dne bylo nařízeno elektriku Schu-rigo- vi

a náčelníku hasičstva vi

aby vyšetřili pozorně

všecky okolnosti spojené s tragi-

ckou smrtí čtyř hasičů při ohni u

Mercer Chemical Co a odporučili

prostředky jež v budoucnosti

zamezily by takové katastrofy

Městský elektrik Scburig vyžádal
si povolení k uložení čtyř drátů

uříznutých se zadní části Mercer

bločku do pokladny městského

klerka tak aby jich mohlo býti

použito jako svědectví

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

— V páteční schůzi výstavního
řiditelstva výbor Central Labor
Unie přednesl svoji stížnost že

na výstavišti nejsou zaměstnáváni
unioví hudebníci Bylo mu od-

pověděno že zjednána byla již
místní kapela Adamsova ku kon-

certování jednou týdně a že i ji-

ným hudebním sborům poskytnut
bude výdělek jakmile příjmy se

zvětší Přítomní Členové řiditel-

stva ujistili výbor že jsou přátely

organisované práce a že učiní

všemožné pro místní uniové hu-

debníky Auditor oznámil že do

1 srpna obnášely příjmy ze všech

zdrojů $20206881 Předseda

řiditelstva sdělil že pozval na vý-

stavu mexického presidenta Diaze

ale nedostal prý dosud odpovědi
Příští schůze řiditelstva konána

bude od čtvrtka za dva týdny

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
' — Diváci a cestující na nádra-

ží Union byli ve čtvrtek svědky

scény jež na každého hluboký

dojem učinila Na jednom z vý-

chodních vlaků přijel muž v je-

hož tváři zračil se nevylíčitelný
zármutek a když vystoupil nese-

ny za ním ze zavazadlové káry tři

rakve — jedna velká a dvě malé

Ty obsahovaly všecko co ubožák

ten W F 'Blue z Gibbon v

tomto státě miloval — jeho ženu

a dvě dítky Manželka vypravila
se k vůli zdraví ku příbuzným na

východ a jela i s dítkami na káře

jež blíže Bridgeport Conn sříti-l- a

se s ohromné výše do mlýnské-

ho rybníka A nenf to jediný
zármutek jenž Bluea stihL Při

téže katastrofě zahynula sestra

jeho a její dvě dítky Paaf Blue-ov- á

meškala svého času delší do-

ba v Umaže kdež léčena byla v

methodistické nemocnici na žalu-

dečního raka a mnohé přátelské

styky zde uzavřela

— V pátek odpoledne začala

koronerova porota s vyšetřováním

příčin jel zavinily smrt čtyř hasi-

če při požáru a Mercer Chemical

Company Dle výpovědí svědka

neifastní moli byli usmrceni

kdyi pomocí páky žebřík snižo-

vali James E Brinkman d3o-▼edoo- d

od Tbomsoa-Housto- n

Electric Company podával od-

borné svědectví o síle proudu
kterýž dráty probíhal Žebřík

patrně přišel mezi dráty jež zná-

my jsou jako č 6 a 7 První
nese sílu 2500 voltů kdežto dru-

hým probíhá proud 250 voltů sil-

ný Fred D Penoyer udal že

viděl jak dráty ony se kolem
žebříku otočily Městský elek-

trik Schurig také svědčil ale jeho
svědectví není důležitéjak se oče-

kávalo V sobotu bylo ve výsle-
chu pokračováno ale nic zvlášt-

ního nevyšlo na jevo Včera vy-

nesla porota svůj výrok kterýž je
rázu velmi sensačního Viní totiž

společnost elektrického osvětlová-ván- í
Thomson-Housto- n a měst-

ského elektrika ze zločinné ne-

dbalosti poněvadž "živé" dráty
nepřesekali dále pak pokáráni
jsou městští úřadníci že nepřijali
a neprováděli ordinance jež ly

by nebezpečí drátů elektri-

ckých a rovněž náčelníku hasič-

stva Redellovi a jeho poddůstoj-
níkům vyslovuje se důtka že

nepočínali si s náležitou opatrno-
stí při snižování žebříku Ti prý
všichni jsou zodpovědní-z-

a smrt

hasičů Adamse Gieseka Hoppe-r-a

a Bendsena

— Do velkých nesnází dostal
se policista Anton Inda jenž s

četnou rodinou bydlí v č 2226

jižní 22 ulice ale nyní držen jest
v okresním vězení na obvinění z

vraždy Inda zatkl v neděli ráno

černochy James Smitha a Willia-m- a

Lewise kteří velmi výtržně si

počínali na ulici Dodge a když už

je měl ve vězení Smith pokusil
se o útěk Inda dal mu ránu do

obličeje ' černoch se svalil a ze-

mřel aniž by nabyl vědomí Inda

jenž opětně na hlídku odešel ne-

maje ani tušení že zatčeného

usmrtil byl zatčen a poněvadž
černé obyvatelstvo velmi výhrůžné
si počínalo převezen do okresní-

ho vězení Na černochovi prove-

deno bylo pytvání a tu zjištěny

podivné věci Shledána totiž na

špičce nosu modřina a dále otvor

vedoucí asi Čtyři palce do hlavy
ku spodu mozku kdež lebka byla
roztříštěna Rána vypadala jako
od kulky ale nikdo výstřelu ne-

slyšel a pátrání po olovu nemělo

výsledku ačkoli i žaludek' byl

otevřen v domnění že Smith mohl

je spolknouti Vzniklo tedy po-

dezření že Smith bodnut byl4 dý-

kou avšak Inda praví že černo-

cha udeřil pěstí a že ničeho v ruce

neměl To potvrzuje též druhý

zatčený černoch Lewis Srdce

Sirithovo shledáno bylo úplně v

pořádku tak že theorie o srdeční

mrtvici jest vyloučena Událost

tato způsobila v celém městě Veli-

ké rozrušení neboť černoch znám

byl jako znamenitý zpěvák jenž v

politických kampaních velmi byl
hledán Bydlel s bílou Ženštinou

Nel Shannonovou již za ženu

svoji vydával v č 11 17 Capitol
ave Běloška dle pohnutí jaké

jevila musela černocha upřímně
milovati Inda sloužil na policii

Čtyři roky a měl vždycky dobrý
rekord

— Kao chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Populisté okresu Douglas
konali v sobotu odpoledne svoji
konvenci ale bylo to spíše jako
"praiz-fajt- " Utkala se totiž

strana zásadních populistů sjusi-oná- ři

kteří přáli si aby konvence

odročena byla" do 16 září kdy
demokraté mají svůj sjezd tak

aby učiněno mohlo býti dohodnu-

tí ohledně kandidátů Po čtyř-hodin- né

zuřivé debatě během níž

několikráte málem došlo k prani-
ci za divoké vřavy prošel 75

proti 66 hlasům návrh aby kon-

vence jmenovala kandidáty k

nimž populisté' domnívají se

býti oprávněni a ponechala pak
demokratům na vůli buď je schvá-lit- i

neb nominovatí své vlastní
lidi a jiti do boje osamocenu V

souhlasu s hořejším rozhodnutím

Charles Cutris jmenován okres-

ním klerkěm a A J Williams

komisařem třetího distriktu Mezi

delegáty do státnf a soudcovské

konvence je také krajan C Pospí-

šil z první wardy
— Minulý pátek ztratilo město

naše starého osadníka pana F J

Kašpara Jak jsme před několi-

ka měsíci sdělili přeložil svou

továrna na perleťové knoflíky do

Lincoln a jelikol se krok ten

dobře osvědčil přesídlil se tam

minulý pátek úplně se svoa ro-

dinou

— U distriktního soudu v Dou-

glas okresu podal minulou sobota
žaloba generální návladní Snoyth

proti Standard Oil Co sváděje

w [

Ženské Oxfords
chladné pohodlné rozumné zho-

tovené střevíce—iluté neb černé
welt oxfords—nová English špič-

ka—každý pár zaručen —mužem

vyzvat! kterýkoliv obchod obuv-- ní

aby se střevíci takovými vy-

kázaly jak v hodnotč modč i
ceně —Cena u Nebraska pouze

S190

Záchvaty trvale vyletěny Záchvaty a
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Společenskou ZÁBAVU

veprosplch ťeského národ-

ního hřbitova

pořádá

Hřbitovní - Spolek
v nedřll dne 10 xáH '119

V SOKOLSKÉ SÍNI

Začátek va 3 bod od pul

Leminim rokem bylo Jak známo
mnohých oprav na hřbluivě

co vyiartuje velký náklad na který
bezná příjmy nedontafuji a proto Je
polek nnueu minu řád nýtnl pfijiny Jej
kryti Proto nacK-Jvm-e ae te přiziilvcl
oaií il'atní s v bojnetn poílu
O vie potřebná poataráoo lo v hojné

miře Viecbny zve Jménem břtiltovni-hospolk- o

tor

h VELKOLEPOU

zábavu!
50 uspořádá

i Sbor Marlba Grovel
tialo 10 Kraba Dřevařak ítl

3 '
v sobota cae 26 srpas

♦

v nové SOKOLSKÉ SÍNI p
Ovytefnnahadbo cbatoé táka-ak- y

a vébee o pobavení hosté Je fh
hojaé poataráoo j

Z% Vtochay v ácU tvo JJ
2 Potidajíti tjbor ř£

m m

rl) iiuid říííl
prodává rwlml bkIoo

I LEVÍ 715So13lhSíreL

PfedpMcejt na KaibovDa Ame-

rickou pouze Itoo ro£nl

nalézá 86 to známé

lékárně j?m fiermáka

v lisle 1266 jiš j ul
bliU Williams

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se v ž 509-51- 1 již 12 ul

!s& MASNY KRÁM

najiž straně města vlastni krajan

číslo 1244 jiint 13 ul

WeWětšf záaobv masa všeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co

v obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Ve schůzi klubu mladých

republikánů první wardy konané

v pátek večer ve Forest Hall

bylo usneseno splnomocniti Chas

Elguttera kandidáta pro úřad

okresního soudce ku jmenování

delegace do konvence Delegace
tato bude též podporovati kandi-

daturu A R Hensela za kon-steb- la

a E K Longa za smírčího

soudce

— Ve zvláštní schůzi Central

Labor Unie konané v pátek ve-

čer vyřízena byla sporná záleži-

tost mezi číšníky a sklepníky

Prvnějšf totiž stěžovali si že

sklepníci v koncertních místno-

stech a zahradách na výstavě též

nápoje roznášejí čímž číšníky po-

škozují Unie rozhodla nyní že

roznášení nápojů přináleží vý-

hradně číšníkům

— Já ono se řekne Se je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepll jest
Wilberski Zvoneťka a Aksamita

— V posledních dnech potlou-

kal se Omahou jistý ničema jenž

napaloval hospodyně prazvlášt-

ním způsobem Tvrdil o sob?

že může peří v poduškách tak

vyčistiti že je bílé a lehké jako

nové a poněvadž měl poctivý obli-

čej a celé chování jeho důvěru

vzbuzovalo skoro všude obdržel

podušky k "obnovení" Netřeba

podotýkati že darebák nedal se

více vidět Mezi oběťmi švindlé-řový-

byla též matka radního

Karra a jiné obezřelé a zkušené

hospodyně Po ničemovi pátrá

policie „ale dosud bez výsledku

— Komise veřejných prací za-

dala již kontrast na vydláždění

Capitol ave mezi 16 a iZ ulicí

asfaltem Polovičku práce obdr-

žela Grant Paving Company za

$194 čtvereční yard a polovičku
Barber Asphalt Co za $189
čtvereční yard Vydláždění Har-ne- y

ulice mezi 39 a 40 ulicí

svěřeno Barber Asphalt Co za

I204 čtvereční yard Kontrakt

na srovnání Phelps ulice mezi

13 a 16 zadán byl Dan Haano-no- vi

za i% centu krychlový

yard
— Ve čtvrtek utonul v Cut Off

jezeře rojetý John Halbrook jenž
s matkou svojí bydlel v č 1903

Farnam ulice Koupal se tam s

jinými hochy a spatřiv asi 200

stop od břehu opuštěnou loďku

pustil se k ní ačkoli byl před tím

varován Když urazil asi polovi-
čku vzdáleností zamotal se no-

hama do trávy jež téměř až k

povrchu sahá a po několika zou-

falých pokusech vyprostiti se z

držících jej pout klesl do hlubiny
Lidé na břehu viděli že je s ním

zle ale lidný nešel mu na pomoc
x obavy před jistou smrtí Při-

volaní policisté lovili v jezeře celé

odpoledne ale beze vSebo výsled-

ku Teprve v pátek našel mrtvo-

lu potápěč kapitán Louis Sorcho

jenž te na výstavě produkuje
Ležela v hloubce asi osmi stop
Následkem kalné vody a husté

txivy musel potápěč pátrati

plných patnáct minut nežli tělo

naieL Tělesné pozůstatky byly

odevzdány koronerovL Kapitán

Sorcho byl prý jedním z potáp-
ěla kteíf vynášeli mrtvoly z ne-ITut- ai

bitevní lodi Uaine

— Ždejlí anglické časopisy

jiio vtkoa sensaci oznamují že

j'rZ3
- rttařoo bodli vy-

-

Ženské Oxfords

černé Southern Tle a věsti njf
svršky jakož i scroll cloth top
oxfords—nejnovějSÍ vzorky—do-

bré pohodlné úhledné střevíce
hotovené pro "Nebraska"—ma-

jící cenu $250 na prodej zde v
našem světlém obuvním depart-
mentu za

$175

ifíS7 fí 0

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

Yfletnicli cen jízdnícti do Omany!

Přijďte se podivati na výstavu Vlttt

Ameriky a uietřite mnoho ýenň
nakoupením viech potřeb v

J L BBANDEIS & SONS

MAJITELÉ

severozápadní roh 6 a Douelus ulic

(ve středu samebo mčata)

Omaha Itfetor

Čeiti Iclerkoti t katdém oddžltni

NehilU távod pro prodej e drobním na

tápadi 600 prodataii

íiir f]"'1

Kdvž nliidete do Omnuv navštivte ten
to závod než odjedete
BoMon Store lest nefenom tsn nelvčtfií

závod pro prodej v drobném na západě
nýbrž zároveB ten nejoblíbenej&í a

Ns5e pravidlo kupovatl i pro-dáva-

pouze jen za botové a to za mnoho
milionfi ročně poskytuje nám příležito-
sti kteříž nemá žádný jiný závod na zá--

Íad6
a proto mftžem nabízet! Vám vždy
zboží za méně peněz než jiní

Viditelný zrflst našeho obchodu den ze
dne Jest příčinou toho že hledíme uspo-koiit- i

pfsni a požadavky našich odběra-
telů Nic nepřeháníme každá věc se

prodává podle zásluhy každý odbor v
našem nesmírném závodě řídí se tímtéž

pravidlem v každém jest výběr óplný a
naleznete tu vše co se v něm požaduje
Mr Drodávátne vše co muž žena aneb

dč ko obléká od hlavy až k patě jakož i

mnohé jiné potřeby domácí Inko kober-
ce draperie lněné zboží klenoty atd

Žádáme Vát abv iste považovali náš

slote za tvé shromaždiště když jste v mě-

stě My víme že se vám to vyplatí u nás

kupovati
České prodavače naleznete v každém

oddělení

BOSTON STORE
03fAilA

J L BRAHDEIS A SONS míj
N W Coroer lStb Douglas Bt

Zveme vás aby jste ustanovili si nái
ti vod co místo kde ae sejdete kde ti od
počinete dopis napíšete a vftbec kde vy-

konáte vše co třeba kde se umyjetetvoj
luně pojit ié paklíky odložíte a kdyko-
liv během denní doby tobě odpočinete
My ošetříme váše psklíkv dáme vám na
něchecky beze vsí vvloby Pro ženské

vydrfujetn zvláštní přijímací pokoj

Krtůf vf St Ulea mém byl atKbraf
koflík — prveieeaa — t kréanoa fotografii
v edára soavaoet fotograSatt — vater to-

na bodcaM vtok divatl adansa kráawm po
dobixaa t vodových barvách v ptknaa
itect t kaJdm jedaotllvýa toetast alaUaa
kabtactrlca mk vftaich fotomSi Podo
bízas v barvách vodových aaaia aiá osám
H M rfaartdeto aat

fst&zriflsti
I1MUI17

j U al Ouka

Vyléčím koktáni
KlBfadr) laksR v

Jak L Vaartaa
dsMrl bMctMBahaHok

jež daly si k Shukertovi uschovati

přes léto bohaté dámy omažské

Policii zdá se celá ta krádež nějak

podezřelá Shukert praví že má
za $60000 jmění a majitelům ško

du nahradí uebude-l- i ukradené

zboží vypátráno I

)£6 V-- J
-- dltohBváí

tvétaprotr Otff

REUHAirSUU
XCZALOnapoA iiamoeemprejMoJe

německých zákonu
připravovaný avMnoiraj
hff ' RIPHTRA

oni rrATiimnmv'
UUIVUVI

PAII1 EXFELLEIL
Rad BH nie Dral lreátba

fM Jmi m amAaaojEcna crreK

81 zlatveh a I meciiM
ta&ltalrtcbdóai tlMtalatatottal

VSanri vMiňmi lakaH UkársJ--

aMpaetaUaty I )lny aal vra
sapoauvy

Zý 1 V

ťWotvov'fe

CHRASTE SVtCII Otf!

Oil fmkMsiasM atvfclésBeiM 1tar-

as saněaJesM sMtBÍ
Saaáháaí traká spissbeje Mění

klarj
0

Maod IkM betosla klary trpid aal ctoli
mk raiké lim by Jla wokmbfio pr vMwky
Tjbrmafra Jick atmka pHattfeafefc brrjú
KaehM rr Q proako— tl 4a a to

wW tc "?tiv}oA Co
IISSFsnwsinL m


